
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 072/2015 - Processo nº 5.199/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de Preços para Aquisição de Coroa de Flores
Ornamentais para Funeral, tendo por vencedora a empresa: FUNERARIA CRISTO REI LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 01.925.098/0001-50, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 12.250,00, item 02 no valor total de R$
5.625,00 e item 03 no valor total de R$ 5.125,00.

Corumbá / MS, 19 de Novembro de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 086/2015 - Processo nº 9.371/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material Permanente para Unidade de
Educação Infantil tipo B – Padrão FNDE (Túnel Ludico em polietileno, Armário Roupeiro, Casinha de Boneca Multicolorida,
Banco Retangular, bebedouro Elétrico, geladeira, Aparelho de Ar Condicionado e Outros), tendo por vencedora(s) a(s)
empresa(s): 1) JR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.952.054/0001-07, menor preço
para item: item 01 no valor total de R$ 1.600,00, item 03 no valor total de R$ 2.760,00, item 06 no valor total de R$
3.984,00, item 10 no valor total de R$ 3.840,00, item 15 no valor total de R$ 2.080,00, item 17 no valor total de R$ 3.916,00,
item 22 no valor total de R$ 1.920,00, item 25 no valor total de R$ 920,00, item 27 no valor total de R$ 560,00, item 32 no
valor total de R$ 1.100,00, item 34 no valor total de R$ 2.200,00, item 35 no valor total de R$ 298,00, item 36 no valor total
de R$ 3.300,00, item 39 no valor total de R$ 700,00, item 40 no valor total de R$ 7.160,00, item 41 no valor total de R$
1.798,00, 2) SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para item:
item 04 no valor total de R$ 11.808,00, item 30 no valor total de R$ 2.576,00, 3) COMERCIAL T & C LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 03.527.705/0001-50, menor preço para item: item 08 no valor total de R$ 2.725,20, item 11 no valor
total de R$ 580,00, item 18 no valor total de R$ 8.664,00, 4) ALL WORK COMERCIAL – EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 18.007.154/0001-70, menor preço para item: item 09 no valor total de R$ 3.480,00, item 23 no valor total
de R$ 6.800,00, item 31 no valor total de R$ 19.860,00, item 37 no valor total de R$ 3.000,00, 5) SPORTS EMPORIO,
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para item: item
21 no valor total de R$ 1.624,00.

Itens Fracassados: item 02, item 05, item 07, item 12, item 13, item 14, item 16, item 19, item 20, item 24, item 26, item 28,
item 29, item 33, item 38 e item 42.

Corumbá / MS, 19 de Novembro de 2015.

Élio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 098/2015 - Processo nº 37.833/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Blocos de Concreto (Lajotas) para
Atender ao “Programa Se Essa Rua Fosse Minha 11ª Etapa”, tendo por vencedora a empresa: COLETTO ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.125.925/0001-94, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 281.951,55.

CORUMBÁ/MS, 19 de Novembro de 2015.
Élio Moreira Junior – Pregoeiro/Equipe de Apoio



Aviso de Licitação.

Convite nº 20/2015 - Processo nº 44757/2015. Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transporte. Objeto: à contratação de
empresa para prestação de serviços de Implantação de Ondulação Transversal (QUEBRA MOLA) em diversos pontos na
cidade de Corumbá-MS. Abertura: 01/12/2015 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da
CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 19 de novembro de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 101/2015 - Processo nº 40.728/2015.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamento (malato de sunitinibe 50 mg) para atender demanda decorrente
de decisão judicial.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 03 de dezembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 19 de novembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - SEGESP.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Licitação: Pregão Presencial nº 103/2015 - Processo nº 41.930/2015.

Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício (Panetones Industrializados de 500 Gramas).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 03 de dezembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 19 de novembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - SEGESP.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.



Licitação: Pregão Presencial nº 102/2015 - Processo nº 10.318/2015.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de suplementos e complementos alimentares oriundos de demanda judicial.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 04 de dezembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 19 de novembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 096/2015 - Processo nº 18.920/2015.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguros de pessoas para atender os passageiros, terceiros
e condutores que utilizam o transporte escolar.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 04 de Dezembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 19 de novembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum e Óleo Diesel S-10) –
Processo nº 14.422/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Lopes & Faleiros Ltda.

Objeto: Fica renovado o Contrato Administrativo nº 082/2014 por mais 02 (dois) meses, contados a partir do vencimento do
prazo anteriormente estipulado, conforme justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 14.422/2014,
as quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

Data da Assinatura: 21/10/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa Lopes & Faleiros Ltda.

Extrato do Termo de Paralisação de Fornecimento - Processo: 14.422/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Lopes & Faleiros Ltda.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (Gasolina e Óleo Diesel S-10) para abastecimento de
ambulâncias e viaturas oficiais da SMS na cidade de Campo Grande/MS.

O Município de Corumbá/MS, pessoa jurídica de direito público interno, estabelecida à Rua Gabriel Vandoni de Barros, nº
01, Bairro Dom Bosco, Declara a paralisação do fornecimento de combustível em virtude da necessidade de apuração do
saldo de contrato.

Data da Assinatura: 21/10/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa Lopes & Faleiros Ltda.



Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa de Engenharia para Serviços Elétricos Nº. 031/2015.

Processo: 19.905/2015.

Partes: A Fundação de Cultura de Corumbá/MS e a empresa Eletro Corumbá Eletrificação Ltda. – ME, CNPJ nº
00.690.633/0001-79.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços elétricos com disponibilização de toda
infraestrutura para realização dos eventos da programação da Fundação de Cultura de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 300.211,96 (trezentos mil duzentos e onze reais e noventa e seis centavos).

Duração: 08 meses.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.05 – Serviços Técnicos Profissionais.

Data da Assinatura: 09/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Joilson Silva da Cruz – Fundação de Cultura de Corumbá e o Sr. Elcio Martinez Fernando – Eletro Corumbá
Eletrificação Ltda. – ME.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza Nº. 002/2015.

Processo: 4.382/2015.

Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e as empresas Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda., CNPJ nº
24.596.082/0001-47 e Siméia A.H.M. Mustafá EPP, CNPJ nº 24.602.765/0001-60.

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza (sabão em pó, água sanitária, papel
higiênico, saco de lixo, vassoura, rodo e outros).

Valores Registrados: Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda. - Item 1) Sabão em pó, 420kg, marca YPÊ, R$ 5,80 o
kg, valor total: R$ 2.436,00; Item 2) Sabão em barra comum, 24 pacotes com 5 unidades cada, marca LAVARTE, R$ 6,25
cada pacote, valor total: R$ 150,00; Item 3) Esponja de lã de aço, 18 pacotes com 8 unidades cada, marca SHOWBRIL, R$
1,70 cada pacote, valor total: R$ 30,60; Item 5) Detergente líquido, 240 unidades de 500ml, R$ 2,05 a unidade, valor total:
R$ 492,00; Item 6) Água Sanitária, 420 litros, marca AGUALIM, R$ 2,50 o litro, valor total: R$ 1.050,00; Item 8)
Desodorizador de ambiente, 120 unidades de 360ml cada, marca ULTRA FRESH, R$ 9,80 a unidade, valor total: R$
1.176,00; Item 11) Inseticida aerossol, 120 unidades de 300 ml cada, marca DOM-LINE, R$ 9,60 a unidade, valor total: R$
1.152,00; Item 12) Esponja Dupla Face, 36 pacotes com 4 peças, marca WISH, R$ 4,10 cada pacote, valor total: R$
147,60; Item 13) Pano para Limpeza de chão (80 x 50), 300 unidades, marca BOM PANO, R$ 5,50 cada pano, valor total:
R$ 1.650,00; Item 17) Rodo de Alumínio, 64 unidades, marca RODO 2000, R$ 58,50 a unidade, valor total: R$ 3.744,00;
Item 18) Vassoura de Nylon, 64 unidades, marca DRAGÃO, R$ 9,80 a unidade, valor total: R$ 627,20; Item 21) Vassoura
para limpeza de bacia sanitária, 64 unidades, marca ODIM, R$ 6,40 a unidade, valor total: R$ 409,60; Item 22) Vassoura
de vasculhar, 64 unidades, marca DRAGÃO, R$ 23,00 a unidade, valor total: R$ 1.472,00; Item 24) Pá para lixo, 64
unidades, marca DRAGÃO, R$ 13,50 a unidade, valor total: R$ 864,00. Valor total dos itens: R$ 15.401,00 (quinze mil
quatrocentos e um reais).

Siméia A.H.M. Mustafá EPP – Item 4) Desinfetante germicida, 141 caixas com 12 frascos de 850 ml cada, marca
CANDURA, R$ 41,00 a caixa, valor total: R$ 5.781,00; Item 7) Álcool Etílico, 120 litros, marca DA ILHA, R$ 6,78 o litro,
valor total: R$ 813,60; Item 9) Creolina, 192 latas de 500 ml cada, marca BENZOCREOL, R$ 17,90 cada lata, valor total:
R$ 3.436,80; Item 10) Limpa-vidros, 96 unidades, marca SACY, R$ 3,53 a unidade, valor total: R$ 338,88; Item 14) Papel
Higiênico 30x10 (folha dupla), 30 fardos com 64 unidades cada, marca DAMAPEL, R$ 93,00 cada fardo, valor total: R$
2.790,00; Item 15) Saco para lixo (micra 9) para 100 litros, 24 pacotes, marca DUDEL, R$ 73,00 cada pacote, valor total:
R$ 1.752,00; Item 16) Rodo corpo de madeira, 70 unidades, marca DSR VASSOURAS, R$ 7,30 a unidade, valor total: R$
511,00; Item 19) Vassoura de pelo sintético, 64 unidades, marca DSR VASSOURAS, R$ 9,70 a unidade, valor total: R$
620,80; Item 20) Vassoura para limpeza externa, 64 unidades, marca DSR VASSOURAS, R$ 22,50 a unidade, valor total:
R$ 1.440,00; Item 23) Balde 20 litros, 64 unidades, marca ARQPLAST, R$ 19,50 a unidade, valor total: R$ 1.248,00; Item
25) Cesto para banheiro, 80 unidades, marca ARQPLAST, R$ 26,00 a unidade, valor total: R$ 2.080,00; Item 26) Cesto
plástico para lixo (60 litros), 64 unidades, marca ARQPLAST, R$ 67,00 a unidade, valor total: R$ 4.288,00. Valor total dos
itens: R$ 25.100,08 (vinte e cinco mil cem reais e oito centavos).



Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 18/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Elvécio Zequetto – Fundação de Esportes de Corumbá e as empresas: Srª. Siméia Abdel Hag Muhamad
Mustafá – Siméia A.H.M. Mustafa-EPP e Srª. Daruichi Castro Ibrahim Mohamed – Sports Empório, Papelaria e Informática
Ltda.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 34572939

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:44:25-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




